
Zarządzenie Nr 10/2024/2025  

Kanclerza Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  

z dnia 29 września 2025 r.  

 

w sprawie utworzenia Uczelnianego Zespołu ds. Sytuacji Kryzysowych 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.) oraz  § 99 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

oraz pkt II § 10 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w 

Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego  

zarządzam, 

co następuje: 

§ 1 

1. Powołuję Uczelniany Zespół ds. Sytuacji Kryzysowych, zwany dalej Zespołem, który będzie 

odpowiedzialny za reagowanie na wszelkie sytuacje kryzysowe, zagrożenia  

i incydenty mogące mieć wpływ na bezpieczeństwo zdrowotne, fizyczne, prawne  

i cybernetyczne społeczności uczelnianej UKW. 

2. Zespół będzie działał na rzecz zabezpieczenia zdrowia, bezpieczeństwa i porządku na terenie 

uczelni oraz w sytuacjach nadzwyczajnych. 

 

§ 2 

1. W skład Zespołu wchodzą: 

• Kanclerz uczelni – przewodniczący Zespołu; 

• Inspektor ppoż. – zastępca przewodniczącego Zespołu 

• Członkowie : 

• Inspektor BHP; 

• Przedstawiciel Działu Informatyzacji; 

• Rzecznik Prasowy;  

• Przedstawiciel Wydziału Psychologii; 

• Przedstawiciel Zespołu Radców Prawnych; 

• Kierownik Działu Administracyjno-Gospodarczego; 

• Przedstawiciel Biura ds. Obronnych. 

• Przedstawiciel Prorektora ds. Studenckich i Jakości Kształcenia 

2. W razie potrzeby, do składu Zespołu mogą zostać zaproszeni dodatkowi eksperci, przedstawiciele 

studentów lub przedstawiciele instytucji współpracujących.  

§ 3 

Zespół ds. Sytuacji Kryzysowych będzie odpowiedzialny za: 

1. Reagowanie na sytuacje kryzysowe: 

• ocenę zagrożenia i przygotowywanie projektów decyzji operacyjnych w przypadku 

kryzysów, takich jak epidemie, wypadki, zagrożenia zdrowotne, cyberzagrożenia, pożary, 

katastrofy naturalne, protesty i inne nieprzewidziane sytuacje kryzysowe; 

• przedstawianie wniosków do podjęcia decyzji przez Kanclerza o ewakuacji, zamknięciu 

kampusu, zawieszeniu zajęć lub innych działaniach w przypadku zagrożenia. 



2.  Koordynowanie działań operacyjnych: 

• organizowanie działań związanych z bezpieczeństwem fizycznym, cybernetycznym oraz 

zdrowotnym społeczności uczelnianej. 

• współpraca z odpowiednimi służbami ratunkowymi, służbami porządkowymi, administracją 

uczelni i innymi instytucjami w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej; 

3. Zarządzanie komunikacją kryzysową: 

• opracowywanie komunikatów i zarządzanie przepływem informacji wewnętrznych  

i zewnętrznych w trakcie kryzysu; 

• koordynowanie komunikacji z mediami oraz zarządzanie wizerunkiem uczelni  

w czasie kryzysu. 

4. Zarządzanie kwestiami prawnymi i wsparciem psychologicznym: 

• zapewnienie wsparcia prawnego Zespołu w kwestiach związanych  

z odpowiedzialnością prawną uczelni i jej społeczności; 

• organizowanie wsparcia psychologicznego dla studentów, pracowników i innych osób 

dotkniętych kryzysem. 

5. Monitorowanie zagrożeń i reagowanie na cyberzagrożenia: 

• zapewnienie ochrony przed cyberzagrożeniami (np. ataki hakerskie, wycieki danych); 

• wsparcie techniczno – informatyczne zespołu podczas realizacji zadań  

w nieprzewidzianych sytuacjach; 

• ochrona infrastruktury IT uczelni oraz zapewnienie jej ciągłości operacyjnej  

w sytuacjach kryzysowych. 

6. Koordynowanie działań prewencyjnych i reagowanie na zagrożenia pożarowe: 

• zapewnienie odpowiednich działań prewencyjnych w zakresie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego; 

• organizowanie ewakuacji w przypadku pożaru oraz innych nieprzewidzianych sytuacji i 

współpraca z odpowiednimi służbami ratunkowymi. 

7. Analiza sytuacji kryzysowej po jej zakończeniu: 

• przygotowywanie raportów po zakończeniu sytuacji kryzysowej, ocena skuteczności 

podjętych działań i rekomendowanie działań na przyszłość oraz przygotowywanie wniosków 

dla Rektora UKW. 

 

§ 4 

1. Zespół zwołuje Kanclerz uczelni lub jego zastępca, w przypadku zaistnienia sytuacji kryzysowej. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w trybie pilnym w zależności od charakteru i skali kryzysu. 

3. Z posiedzeń Zespołu może być w razie potrzeby sporządzany protokół. 

4. Zespół rekomenduje podjęcie określonych działań, które znajdują się w kompetencji Rektora, 

Kanclerza lub innych osób.  

5. W przypadku, gdy Zespół uzna to za konieczne, może współpracować  

z zewnętrznymi służbami ratunkowymi, administracyjnymi lub innymi instytucjami. 

6. Wszelkie zmiany w składzie Zespołu lub jego strukturze będą dokonywane na podstawie decyzji 

Kanclerza uczelni. 

7. Reagowanie na kryzysy będzie odbywać się w trybie pilnym, a Zespół ma pełne prawo do 

przygotowywania wniosków i propozycji co do podejmowania decyzji przez Kanclerza UKW w 

zakresie ewakuacji czy zawieszenia zajęć. 

8. Zespół zobowiązany jest do corocznej oceny opracowanych procedur kryzysowych oraz projektu 

ich aktualizacji, zgodnie z nowymi zagrożeniami i wymaganiami prawnymi. 

 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Kanclerz UKW 

 

 

Monika Matowska 


